[image: image1.jpg]Y

b

iPa
CRORRS

КурганскАЯ областЬ

МишкинскИЙ муниципальный округ
Глава МИШКИНСКОГО муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  7 апреля 2025 года № 6
             р.п. Мишкино

	Об итогах рассмотрения результатов публичных слушаний
по проекту решения Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в Устав Мишкинского муниципального округа Курганской области»,
проведенных 4 апреля 2025 года

Рассмотрев заключение по проекту решения Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в Устав Мишкинского муниципального округа Курганской области», принятое на публичных слушаниях 4 апреля 2025 года, в соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области от 5  мая 2022 года № 10  «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слу​шаний», статьей 36 Устава Мишкинского муниципального округа Курганской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в проект решения Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в Устав Мишкинского муниципального округа Курганской области», опубликованный в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области» 17 марта 2025 года № 6(72), изменения, согласно прилагаемому заключению.
2. Направить постановление для рассмотрения в Думу Мишкинского муниципального округа Курганской области.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами - руководителя аппарата Администрации Мишкинского муниципального округа.
                        Глава
	Мишкинского муниципального округа

              Курганской области                                                                      Д.В. Мамонтов
Шевченко О.В.
8(35247)21674
Приложение к постановлению Главы Мишкинского муниципального округа Курганской области №_____

от «____»__________2025 г  «Об итогах рассмотрения результатов публичных слушаний по проекту решения Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в Устав Мишкинского муниципального округа Курганской области», проведенных 4 апреля 2025 года»
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по итогам публичных слушаний по проекту решения Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в Устав Мишкинского муниципального округа Курганской области»

от 7 апреля 2025 года

Публичные слушания по проекту решения Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в Устав Мишкинского муниципального округа Курганской области» (далее – проект решения) состоялись 7 апреля 2025 года в 11-00 часов в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области от  5 мая 202 года №10 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слу​шаний.

Публичные слушания назначены Постановлением Главы Мишкинского муниципального округа Курганской области от 4.03.2025 г. № 4, которое опубликовано 17.03.2025 г. в информационном бюллетене «Официальный вестник» № 6(72) и размещено на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области.
Проект решения подготовлен и вынесен на публичные слушания в связи с изменениями федерального законодательства.

Инициатор проведения публичных слушаний рабочая группа Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области
В связи с тем, что в рабочую группу поступило экспертное заключение Министерства Юстиции Российской Федерации по Курганской области от 31 марта 2025 года №02-15 по проекту решения Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в Устав Мишкинского муниципального округа Курганской области», опубликованному в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области» 17.03.2025 г. № 6(72), принято заключение следующего содержания:
1. Внести в проект решения Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в Устав Мишкинского муниципального округа Курганской области», опубликованный в информационном бюллетене
«Официальный вестник Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области» 17 марта 2025 года № 6(72), следующие изменения:
1.7. Пункт 2, статьи 9.1 Устава изложить в следующей редакции:

«2) опеки и попечительства, в соответствии с Законом Курганской области
от 5 октября 2007 года № 288 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов Курганской области отдельными государственными полномочиями Курганской области по опеке и попечительству, а также по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями»;

1.8. Пункт 4 статьи 9.1 Устава изложить в следующей редакции:

«4) первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов, в соответствии с Законом Курганской области от 3 октября 2006 года № 183 «Об утверждении методики распределения субвенций бюджетам муниципальных округов Курганской области из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления муниципальных округов Курганской области полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету»;

1.9. Пункт 5 статьи 9.1 Устава изложить в следующей редакции:

«5) организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в соответствии с Законом Курганской области
от 30 октября 2013 года № 64 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов, городских округов Курганской области отдельными государственными полномочиями Курганской области по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Курганской области»;

1.10. Пункт 6 статьи 9.1 Устава изложить в следующей редакции:

«6) подготовки и проведению переписи населения и сельскохозяйственной переписи, в соответствии с Законами Курганской области от 1 июля 2010 года № 36
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Курганской области отдельными государственными полномочиями Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения»,
от 10 марта 2006 года № 129 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов Курганской области отдельными государственными полномочиями Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи»;

1.11 Пункт 13 статьи 9.1 Устава изложить в следующей редакции:

«13) хранения, комплектования, учету и использованию Архивного фонда Курганской области, в соответствии с Законом Курганской области от 3 ноября 2005 года № 86 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов Курганской области отдельными государственными полномочиями Курганской области по хранению, комплектованию, учету и использованию Архивного фонда Курганской области».»

1.12. в пункте 4 статьи 11 Устава слова «избирательной комиссией Мишкинского муниципального округа» заменить словами «соответствующей комиссией референдума»;

1.13. в пункте 2 статьи 12 Устава слова «избирательной комиссией Мишкинского муниципального округа» заменить словами «соответствующей комиссией референдума».

2. Настоящее заключение направить Главе Мишкинского муниципального округа для принятия постановления по итогам публичных слушаний по проекту решения Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в Устав Мишкинского муниципального округа Курганской области».

3. Настоящее заключение опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области» в срок не позднее 10 дней со дня окончания публичных слушаний.

	Руководитель рабочей группы

по проведению публичных слушаний
	                                          О.В.  Шевченко